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ریسک گریزی بازارها
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بورس و بازار ســرمایه کلید واژه ای خواهد بود که 
در انتخابات پیش روی ریاست جمهوری قطعا بار ها 
توســط کاندیدا های انتخابات بیان خواهد شد. اما 
چرا بــورس در انتخابات پیش رو مهم و قابل توجه 

است؟
بازار سرمایه کشــور هم اکنون به طور مستقیم و 
غیرمســتقیم بیش از ۵۰ میلیون سهامدار دارد تا 
بیشــترین ضریب نفوذ خود را از زمان تاســیس 
بــورس کشــور تاکنون شــاهد باشــد. در کنار 
این موضوع خــروج از شــرایط بحرانی ماه های 
گذشــته بازار ســرمایه قطعا به یکی از وعده های 
انتخاباتی تبدیل خواهد شد. همچنین کاندیداهای 
ریاســت جمهوری بیش از گذشته به نقش مهم و 
موثر بازار سرمایه در تامین کسری بودجه و کمک 
به تامین مالی دولت پی برده اند. در خرداد ۱۴۰۰ و 
در زمان انتخابات ریاست جمهوری کمتر خانواده ای 
در کشور اســت که با بازار سرمایه و بورس ناآشنا 
باشد. اما تا زمان انتخابات ریاست جمهوری و بعد 
از آن پس از سرکار آمدن دولت جدید، چه عواملی 
بر روند بازار ســرمایه اثرگذار هستند؟ به صورت 
ســنتی بازارها از جمله بازارهــای مالی و بورس 
در ماه های منتهی به انتخابات ریاســت جمهوری 
عمدتا ریســک گریز خواهند بود و شــاهد کاهش 
حجــم معامــات در بازارهای مختلف هســتیم. 
چراکه فعالان بازارهای گوناگون ترجیح می دهند 
تــا انتخاب دولــت جدید صبر کننــد، وعده های 
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سرمقاله

انتخاباتی کاندیدا ها را به دقت دنبال کنند، نگاه سیاســی و 
ایده های اقتصادی را بررســی کنند تا بعد از اتمام رای گیری 
و تعییــن رئیس جمهور جدید تصمیمات لازم را در معامات 
خود اتخاذ کنند. این ریســک گریزی زمانی بیشــتر می شود 
که در انتخابات ریاســت جمهوری، دولت فعلی تغییر خواهد 
کرد و دولت فعلی نمی تواند برای دوره ســوم درمسند قدرت 

قرار گیرد.
در کنــار این موضوع همچنان بازار ســرمایه ما از درون با 
اقدامات غیرکارشناســی دســت و پنجه نــرم می کند که 
مهم ترین این اقدامات غیرکارشناســی ایجاد دامنه نوســان 
اســت که خود نه  تنها در جذب ســرمایه اثر مثبت نداشته 
اســت بلکه باعث تضعیف قابل ماحظه نقد شوندگی بازار 
شده اســت. به این عوامل روند مذاکرات هسته ای کشور و 
تاثیــر آن بر قیمت ارز به عنوان یکی از عوامل بنیادی قوی 
و اثرگذار بر بازار ســرمایه را هم باید افــزود. البته معمولا 
در زمــان نزدیک به انتخابات دولت ها بــا اتخاذ تصمیمات 
غیرکارشناســی به دنبال کاهش قیمــت ارز خواهند بود تا 
بتوانند از ایــن بابت از کارنامه اقتصادی خــود دفاع کنند؛ 

موضوعی که در این روزها شاهد آن هستیم.
وقتی احتیاط در دســتور کار معامله گران باشــد اخبار مثبت 
بی تاثیر خواهند بــود. افزایش قیمت هــای جهانی در کنار 
تصحیــح نرخ تســعیر ارز بانک ها نمونه هایی هســتند که 
می بینیــم بــا توجه به آنکــه از نظر بنیادی بر ســودآوری 
شــرکت ها اثر مثبت دارند، امــا روی تابلوی معامات چیز 

دیگری قابل مشاهده است.
در مجمــوع با توجه به عوامل گفته شــده تا زمان انتخابات 
ریاســت جمهوری به نظر نمی توان انتظار شرایط رونق پایدار 
در بازار ســرمایه را داشــت. البته در این بین بازار شــاهد 
نوســانات مثبتی خواهد بود. این موضوع قابل توجه است که 
درحال  حاضر بیش از نیمی از نمادهای بازار در دو ماه گذشته 
صف های فروش خــود را حفظ کردنــد بی آنکه خریداری 
تمایل به خرید این ســهم ها داشته باشــد. به نظر می رسد 
این رویه برای این گونه از ســهم ها در یک ماه آتی ادامه دار 
خواهد بود از ســوی دیگر باید عنوان کرد در زمان تبلیغات 
کاندیداهای ریاســت جمهوری فعالان بازار سرمایه به دقت 
و شــدت ایده ها و وعده های اقتصــادی و به خصوص موارد 

مرتبط با بازار سرمایه را دنبال خواهند کرد.
بعد از مشــخص شــدن پیروز انتخابات نگاه سیاسی جناح 
پیــروز به خصوص در رابطه با ارتباط با بلوک غرب یا بلوک 
شــرق یکی از عواملی خواهد بود که در تحلیل فعالان بازار 
ســرمایه اثرگذار خواهد بود. همچنین با وعده های اقتصادی 
و معرفی تیم اقتصادی دولت تا حدودی می توان اســتراتژی 
اقتصادی دولت جدید را مشخص کرد. اینکه آیا دولت جدید 
به دنبال سیاست های انقباضی است یا انبساطی، نگاه دولت 
جدید به بازار سرمایه همچون دولت گذشته موقتی است یا 
بلندمدت و مســتمر؟ آیا تیم اقتصادی دولت رونق اقتصادی 
را ارجح می دانند یا کنترل تورم را؟ تصمیمات دولت در رابطه 
با بازارهای موازی بازار سرمایه از جمله نگاه دولت جدید به 
نرخ بهره، نگاه دولت جدید به بازار مسکن و همچنین حتی 
به خروج پول از کشور در جهت سرمایه گذاری در رمز ارزها 
می تواند بر روند بازار ســرمایه در دولت جدید بسیار اثرگذار 
باشــد. البته باید در نظر گرفت با توجه به شرایط اقتصادی 
کشور و عوامل کان موثر بر آن مثل رشد حجم نقدینگی، 
تراز تجاری کشــور، تحریم ها و کسری بودجه دولت به ما 
این ســیگنال را می دهد که کاهــش احتمالی قیمت ارز در 
زمان انتخابات پایدار نخواهد بــود و در نتیجه برای کنترل 
تورم دولت جدید نیازمند تاش بیشــتر و گذر زمان بیشــتر 
است. باید اشاره شــود که لغو یا عدم لغو تحریم های غرب 
چه پیش از انتخابات و چه پس از انتخابات بر بازار ســرمایه 
تاثیرگــذار خواهد بود؛ چه از تاثیراتی که بر قیمت ارز خواهد 
گذاشت  و چه اثراتی که بر واردات و صادرات، میزان فروش 
شــرکت ها و همچنین مبادلات پولی و مالی خواهد داشت. 
از آنجا که بازار ســرمایه از عوامــل مختلفی تاثیر می پذیرد 
باید در نظر داشــت برخی از عوامل به درون کشــور و نگاه 
دولت جدید مرتبط نیســت که مهم تریــن این عوامل ادامه 
روند قیمت ها در بازارهای جهانی است. بنابراین امکان دارد 
دولت جدید با اتخاذ تصمیماتــی در تاش برای حمایت از 
بازار سرمایه باشد اما روند منفی احتمالی در بازارهای جهانی 
ممکن اســت عاملی باشد که تصمیمات دولت را حداقل در 

کوتاه مدت بی اثر کند.
در مجموع با توجه به شــرایط اقتصادی کشــور و ادامه دار 
بودن تورم پیش بینی می شــود با روی کار آمدن هر دولتی 
از هر جناحی بازار ســرمایه در ۶ ماه دوم سال یعنی در آغاز 
کار دولت جدید روند صعودی بــه خود بگیرد. البته در ابتدا 
نیاز است که بازار ســرمایه به یک تعادل پایدار برسد. شاید 
شــروع این تعادل در بازه زمانی پایان انتخابات تا آغاز کار 

دولت جدید باشد.

رییس سازمان جهاد کشاورزی
 خراسان شمالی خواهان تجدیدنظر 

دربودجه بخش کشاورزی شد
رییس ســازمان جهاد کشــاورزی خراســان شمالی 
خواهان تجدیدنظر در بودجه بخش کشاورزی استان 

با توجه به مشکات این حوزه شد.
دکترعبداله یوســفی در گفتگو با خبرنگار ما با اشاره 
به اینکه اعتبارعمرانی بخش کشــاورزی اســتان در 
ســال جاری نسبت به ســال قبل ۵۰ درصد کم  شد، 
افزود: ســهم بخش کشاورزی شامل جهاد کشاورزی، 
اداره کل منابــع طبیعی و آبخیزداری و دامپزشــکی 

حدود ۱۵ درصد از مجموع اعتبار عمرانی است.
وی اضافه کــرد : در حالی اعتبار بخش کشــاورزی 
در کمیته برنامه ریزی شهرســتان ها نصف شــد که 

کشاورزی اولویت اول توسعه استان است.
رییس جهاد کشاورزی خراسان شمالی افزود : در سال 
جاری اعتبار عمرانی اســتان حــدود ۱۳ هزار میلیارد 
ریال اســت که با احتساب ســهم ۱۵ درصدی بودجه 
بخش کشاورزی باید حدود دو هزار میلیارد ریال برسد.

به گفته وی با تخصیص کمیته برنامه ریزی شهرستان 
ها این اعتبار به حدود ۱۰۰ هزار میلیارد ریال می رسد.

دکتر یوســفی اعتبار سال گذشــته بخش کشاورزی 

اســتان را ۴۶۰ میلیارد ریال اعام کرد و گفت : این 
بودجه برای طرح های حوزه کشاورزی ناکافی بود.

وی خاطرنشان کرد: در شورای برنامه ریزی و توسعه 
از مجمــوع اعتبارات تملک دارایی ۱۵ درصد تصویب 
شــد اما در کمیته برنامه ریزی شهرســتان ها به این 

مصوبه توجه نمی شود و رعایت نیز نخواهد شد.
وی افزود: سال گذشته ۴۶۰ میلیارد ریال اعتبار از این 
محل به استان اختصاص داده شد که با این میزان نیاز 

اعتباری این بخش را تامین نکرد.
دکتر یوســفی به حوادث طبیعی در سال جاری اشاره 
کرد و گفت: جاری شدن سیل و تگرگ به زیر ساخت 
های بخش کشاورزی استان خسارت زیادی وارد کرده 
است که هم اینک تنها برای این حوزه نیاز به ۳۵ هزار 
میلیارد ریال اعتبار داریم در حالی که تنها چهار میلیارد 

ریال برای جبران اختصاص یافته است.
وی افــزود: کمبود اعتبار تملــک دارایی اجرای طرح 
هــای انتقال آب، احیای قنــوات و همچنین مبارزه با 

آفات، بیماری ها را با مشکل مواجه خواهد کرد.
رییس سازمان جهاد کشاورزی خراسان شمالی با بیان 

اینکه در ســال جاری بخش زیــادی از دیمزار های 
استان رها شده است اظهار داشت: مبارزه با سن گندم 
در اراضی رها شــده و منابع طبیعــی بر عهده بخش 
دولتی اســت و هم اینک با آفت ملخ نیز مواجه شده 
ایم که مبارزه و سمپاشی دست کم به ۳۵ میلیارد ریال 

اعتبار نیاز دارد.
وی با بیان اینکه بخش کشــاورزی در استان خراسان 
شــمالی پیشران اقتصادی اســت اظهار داشت: برای 
اجرای طرح های مختلف برای جذب سرمایه گذاری 
از جمله ساخت مجتمع های گلخانه ای، فراهم شدن 
زیر ســاخت ها برای ایجاد واحد های تولیدی صنایع 
تبدیلــی و تکمیلی و اجرای ســایر طرح هــا نیاز به 

اعتبارات دارد.
وی با بیان اینکه سهم اشــتغال در بخش کشاورزی 
در این اســتان ۳۶.۴ درصد اســت گفت: ۴۴ درصد 
جمعیت این استان در روستاها سکونت دارند و عاوه 
بر این جمعیت قابل توجهی نیز از بهره برداران بخش 

کشاورزی در شهر ها سکونت دارند.
بارش های اخیر حدود هشت هزار هکتار از کشتزارهای 

خراسان شمالی را جانی دوباره بخشید
رییس ســازمان جهاد کشــاورزی خراســان شمالی 
همچنیــن گفت: بارش های اخیر حدود هشــت هزار 
هکتار از کشــتزارهای خراسان شمالی را جانی دوباره 

بخشید
دکتر عبداله یوســفی همچنین افزود: به دلیل بارش 
بــاران چنــد روز اخیر و متعــادل شــدن آب و هوا 
دیمزارهای که تا حدودی از رشد مناسبی برخوردار بود 

به دانه نشسته است.

وی پیش بینی کرد: در ســال جــاری ۲۹۷ هزار تن 
گندم از کشتزارهای استان محصول تولید شود که در 
صورت تحقق میزان تولید گندم ۱۰ درصد نســبت به 

سال زراعی گذشته افزایش خواهد داشت.
معاون بهبود تولیدات گیاهی سازمان جهاد کشاورزی 
خراسان شــمالی نیز گفت: بارش های اردیبهشت ماه 
جاری حدود ۲۵ درصد از دیمزارهای خســارت دیده 
ناشی از کاهش نزولات جوی در فروردین ماه امسال 

را دوباره احیا کرد.

رئیس ســازمان اورژانس پیش بیمارســتانی و مدیر 
حوادث دانشــگاه علوم پزشکی خراسان شمالی گفت: 
از یک فروردین تا ۱۴ اردیبهشــت ماه جاری ۴ هزار 
و۲8۹  ماموریــت تصادفــی و غیر تصادفی توســط 

اورژانس ۱۱۵ دراستان انجام شد.
دکتــر تقی دولت آبادی درگفتگو بــا خبرنگار اتفاقیه 
بیــان کرد: از این تعــداد ۶۷۳ ماموریت تصادفی و ۳ 

هزار و۶۱۶  ماموریت غیر تصادفی بوده است.
دولت آبــادی تصریح کرد: از تعــداد ۶۷۳ ماموریت 
تصادفی انجام شــده 8۵۴  نفر به بیمارســتان منتقل 

شدند و متاسفانه۱۱  نفر فوت شدند.

وی عنــوان کرد: همچنین در ۳ هزار و۶۱۶ ماموریت 
غیر تصادفی انجام شــده توســط اورژانس ۲ هزار و  
۱۶۵  نفر به بیمارســتان منتقل شدند ومتاسفانه ۷۰ 

نفر فوت شدند.
رئیس ســازمان اورژانس پیش بیمارســتانی و مدیر 
حوادث دانشگاه علوم پزشکی خراسان شمالی از انجام 
۹ پرواز توســط بالگردهای اورژانس هوایی طی این 
مــدت خبر داد و افزود: ۱۱ نفر بیمار به مراکز درمانی 

استان اعزام شدند .
وی افــزود: تعداد ۴ هزار و ۲۶۵ تماس گرفته شــده 
بــا اورژانس منجر به اعزام نیــرو و تعداد یک هزار و 

۴8۶ تماس منجر به ارائه مشــاوره شدند و همچنین 
تعــداد یک هزارو ۵۰۳ تمــاس مزاحمت تلفنی برای 

اورژانس بود.
رئیس ســازمان اورژانس پیش بیمارســتانی و مدیر 
حوادث دانشــگاه علوم پزشــکی خراســان شمالی 
ماموریتهای انجام شــده به تفکیک جاده ای را یک 
هزار و۷۹۲ و تعداد ۲ هزار و ۴۹۷ ماموریت را شهري 

عنوان کرد.
دولت آبــادی ضعف و بی حالــی، بیماری های قلبی، 
تنفســی، سقوط و مســمومیت ها به ترتیب بیشترین 

ماموریت های غیر تصادفی را شامل می شوند.

رییس هیات نظــارت بر ششــمین دوره انتخابات 
شوراهای اســامی شهر و روستای خراسان شمالی 
گفــت: صاحیت ۳۰ نامــزد انتخابات شــوراهای 
اسامی شــهرهای این اســتان که در مرحله اول 
صاحیتشــان به دلایلی احزار نشده بود، در بررسی 
هیــات عالی نظارت اســتانی به رقابــت انتخاباتی 

برگشتند.
بــه گزارش اتفاقیه به نقل ازایرنا، علی جدی افزود : 
در مجموع هیات نظارت و اجرایی در مرحله بررسی 
صاحیت نامزدهای انتخابات شوراهای اسامی ۲۴ 
شهر استان خراســان شمالی، صاحیت ۱۰۱ نفر را 

رد کردند.
وی اضافــه کــرد :  در مرحله بررســی صاحیت 
نامزدهای انتخابات شــوراهای اســامی شهرهای 
اســتان در هیــات نظارت اســتانی ۹۱ نفــر از رد 
صاحیت شــدگان اعتراض خود را به فرمانداری ها 
اعام کردند که پرونده ها برای بررســی مجدد در 

اختیار هیات های نظارت استانی قرار گرفت.

وی خاطرنشــان کرد : هیات نظــارت بر انتخابات 
ششمین دوره شــوراهای اسامی شــهرهای این 
اســتان در بررســی ها ، صاحیــت ۳۰ نفر از این 
معترضان را به مورد تایید قرار داد و لیســت اسامی 

تایید شدگان در اختیار فرمانداری ها قرار داده شد.
بــه گفتــه وی در این مرحله صاحیــت ۶۱ نفر از 
داوطلبــان همچنــان به تایید هیــات های نظارت 

استانی نرسیده است.
نماینده مردم شــیروان در مجلس شورای اسامی 
اظهارداشــت :  هیــات های نظارت بــر انتخابات 
ششــمین دوره شوراهای اســامی شهر و روستای 
اســتان خراسان شــمالی از ۱۲ اردیبهشت با پایان 
یافتن مهلت قانونــی دریافت اعتراض داوطلبان رد 
صاحیت شــده )عدم احراز(، کار بررسی صاحیت 
این داوطلبان را شــروع کردند که هیات های عالی 
نظارت اســتان طبق قانون با دقت و وسواس بیشتر 
نسبت به دوره اول بررســی صاحیت داوطلبان را 

برای احقاق حق آنها انجام دادند.

جدی ضمن رد هر گونه  نگاه سیاســی در تایید و یا 
رد صاحیت داوطلبان اضافــه کرد : هیات نظارت 
انتخابات شوراهای اسامی شهر، روستا و عشایری 
بدون توجه به سایق سیاسی افراد و صرفا براساس 
مدارک قانونی نســبت به رد و یا تایید صاحیت ها 

اقدام می کند.
براساس قانون داوطلبانی که صاحیتشان بار دیگر 
در هیات عالی نظارت استان مورد تایید قرار نگرفت، 
چهار روز مهلت دارند تا بار دیگر اعتراض خود را به 
فرمانداری ها اعام کننــد و فرمانداری ها نیز این 
بار مستندات و مدارک ارایه شده از سوی داوطلبان 
معترض به رد صاحیت در هیات عالی استان ها را 

به هیات نظارت مرکزی ارسال می کند.
در مجموع ایــن آخرین فرایند بررســی صاحیت 
داوطلبان انتخابات شــوراهای اســامی شــهرها 
محسوب می شود و ۷۲ ساعت قبل از شروع رسمی 
تبلیغات انتخاباتی، اســامی تایید صاحیت شدگان 

نهایی اعام می شود.

مدیرکل کمیته امداد خراســان شــمالی گفت: ۲8۵ 
مددجــوی تحت حمایت این نهاد با هزینه ۴۰ میلیارد 

تومان طی سال گذشته صاحب خانه شدند.
مجید الهی راد با اشاره به اهمیت ایجاد مسکن برای 
جامعه هدف این نهاد اطهار کرد: طی ســال گذشته 
۲8۵ مورد مسکن برای مددجویان زیرپوشش این نهاد 

احداث و به آن ها واگذار شد.
مدیرکل کمیته امداد امام خمینی خراســان شــمالی 
بابیان اینکه برای ســاخت این واحدهــا ۴۰ میلیارد 
تومان هزینه شده است، گفت: این اعتبارات از محل 

منابع دولتــی، زکات، صدقات، تســهیات صندوق 
امداد ولایت، تســهیات ســایر بانک ها و آورده خود 

مددجویان پرداخت شده است.
وی اضافــه کرد: همچنین این واحدهای مســکونی 
با پرداخــت کمک های باعــوض و حمایت خیران 

احداث شده است.
الهی راد بابیان اینکه این نهاد طی سال گذشته بیش 
از ۳ هزار و ۱۹ مورد خدمــات عمرانی به مددجویان 
اســتان ارائه داده است، خاطرنشــان کرد: ۲ هزار و 
۷۳۴ مورد آن مربوط به تعمیرات و ســاخت سرویس 

بهداشتی بوده است.
مدیرکل کمیته امداد امام خمینی خراســان شــمالی 
تاکید کرد: طی سال قبل ۲8 مورد مسکن خریداری و 

۲۵۷ مورد نیز ساخته شده است.
وی تامین مســکن را یکی از راه های توانمندسازی و 
خودکفایی مددجویان این نهاد برشمرد و گفت: خیران 
می توانند کمک های خــود را از طریق ادارات کمیته 
امداد در سراسر اســتان، مراکز نیکوکاری و همچنین 
شماره گیری کد دســتوری #۰۵8*88۷۷* به دست 

نیازمندان برسانند.

معاون توســعه مدیریت و منابع اداره کل فرهنگ 
و ارشاد اســامی خراسان شمالی گفت: از ابتدای 
شــیوع ویروس کرونا تاکنون پنج میلیارد و ۶۰۰ 
میلیــون ریال تســهیات به ۱۱ نفــر از جامعه 
فرهنگی و هنری این اســتان با عاملیت صندوق 
توسعه کارآفرینی پرداخت شده است که این روند 

همچنان ادامه دارد.
علی اکبر طهماسبی در گفتگو با خبرنگار ما افزود: 
در این زمینه اداره کل فرهنگ و ارشــاد خراسان 

شمالی تا کنون رتبه اول جذب تسهیات کم بهره 
را در بین ادارات کل استانها به خود اختصاص داد.

وی با اشــاره بــه اینکه ۶۰ طرح توســط اهالی 
فرهنگ و هنر و رسانه استان در سامانه درخواست 
تســهیات حمایتی فعالان و صاحبان کســب و 
کارهای فرهنگی ثبت گردید، افزود پس از بررسی 
های کارشناســی ۴۶ طرح به تایید رســیده و به 

بانک معرفی شده اند.
طهماسبی گفت: بر اساس گزارش معاونت توسعه 

مدیریت و منابع وزارت فرهنگ و ارشاد اسامی، 
تاکنون اهالی فرهنگ و هنر اســتان بیشــترین 
سهم را از تســهیات حمایتی با عاملیت صندوق 

کارآفرینی امید را به خود اختصاص داده اند.
وی با اشاره  به تخصیص ۴ میلیارد و ۵۰۰ میلیون 
ریالی در مرحله اول به اســتان ، تصریح کرد: در 
این مرحله ۱۲۴ درصد جذب شد که بیش از مبلغ 
تخصیص یافته است و  اختصاص مابقی طرح ها 

در دست پیگیری است.

مدیرکل صنعت، معدن و تجارت خراسان شمالی گفت: 
با توجه با وجود پتانســیلهای فلزی شامل کانسارهای 
سرب و روی در منطقه اســفراین، در سال های اخیر 
شاهد سوء استفاده افراد ســود جو و اقدام به برداشت 
های غیر مجاز در منطقه ساریگل اسفراین و کوه های 
آلباغ هستیم.حسین حاجی بگلو در گفتگو با خبرنگار 
عصراتــرک اظهارکرد: پس از پاکســازی این کوه ها 
توســط یگان ویژه اســتان و استقرارموسسه حفاظتی 
طرف قرارداد ســازمان ایمیدرو در این منطقه، برداشت 

کنندگان به دیگر نقاط  این شهرستان هجوم برده و در 
حال حاضر در چند نقطه دیگر مشــغول برداشت های 

غیر مجار مواد معدنی هستند.
حاجی بگلو افزود: بعضی از مناطقی که در آنها برداشت 
های غیر مجاز انجام می شود داخل محدودهای معدنی 
به ثبت رســیده توسط اشخاص حقیقی و حقوقی است 
که به لحاظ قانونی حفاظــت و نگهداری از این نقاط 
برعهده دارندگان مجوزهــای معدنی به کمک نیروی 
انتظامی است.وی ادامه داد: مناطقی که به ثبت نرسیده 

در اختیار دولت بوده کــه طبق ماده ۱۹ قانون معادن، 
هر گونه برداشــت بدون مجوز جرم مشهود محسوب 
شده و نیروی انتظامی موظف است تا به اعام سازمان 
صمت، از برداشــت های غیر مجاز جلــو گیری کند.

وی با اشــاره به همکاری خوب نیروی انتظامی در این 
خصوص خاطرنشــان کرد: در ماه گذشته نیز با اعام 
و مکاتبات اداره صمت شهرســتان اســفراین و اعام 
برداشــت های غیر مجاز در بعضــی مناطق به مراجع 

قضایی و نیروی انتظامی باز هم ما را یاری کردند.

مدیرکل دیوان محاســبات خراســان شمالی گفت: 
۱۴۰ میلیارد و ۱۰۰ میلیون تومان از طلب شــرکت 
گاز استان بابت گاز بهای مشترکین با مصرف عمده 
اســتان وصول و به خزانه واریز شد.مهدی زهرابی 
در گفتگو با خبرنگار مهــر اظهار کرد: با پیگیری و 
حسابرسی های دیوان محاســبات خراسان شمالی، 
۱۴۰ میلیارد و ۱۰۰ میلیون تومان از طلب شــرکت 
گاز اســتان بابــت گاز بهای مشــترکین با مصرف 
عمده استان وصول و به حساب سازمان هدفمندی 

یارانه ها نزد خزانه داری کل واریز شد.
مدیرکل دیوان محاســبات خراسان شــمالی ادامه 
داد: بر اســاس قانون هدفمندی یارانه ها و همچنین 
آئیــن نامه اجرایی ذیربط، درآمــد حاصل از فروش 
داخلی گاز طبیعی، از جمله منابع درآمدی ســازمان 

هدفمنــدی یارانه ها بوده و بایــد پس از وصول گاز 
بها از طریق قبوض مشــترکین به حساب سازمان 
هدفمندی نزد خزانه واریز شود.وی بیان داشت: عدم 
وصول منابع پیش بینی شده در قانون بودجه سنواتی 
برای ســازمان هدفمندی یارانه ها، تحقق اهداف و 
برنامه ها را به ویژه در اســتان های کم برخوردار با 
چالش جــدی مواجه کرده و این امــر عدم تحقق 
عدالــت اجتماعی و نارضایتی عمومــی را به دنبال 
خواهد داشــت.زهرابی در انتها اهداف هدفمندی را 
بازشــمرد و گفت: پرداخت یارانه های نقدی و غیر 
نقدی به خانوارهای مشمول، خرید تضمینی گندم و 
یارانه نان، کاهش فقر مطلق، بهینه ســازی مصرف 
انرژی و حمایت از تولید و اشتغال بخش کشاورزی 

و صنعت مهم ترین اهداف این فعالیت ها است.

مدیرعامل جمعیت هال احمر خراســان شــمالی 
از راه اندازی ۷ بانک امانات تجهیزات پزشــکی در 
استان خبر داد و گفت: بیش از هزار بیمار نیازمند از 

خدمات رایگان این بانک ها استفاده کردند.
ابوالفضل محبان در گفتگو با خبرنگار مهر به تشریح 
فعالیت های هال احمر خراســان شمالی پرداخت و 
اظهار کرد: تا کنون ۱۳۴ خانه هال در سطح استان 
راه اندازی شده است که در نظر است تا پایان سال 

۱۴۰۰ این تعداد به ۱8۷ خانه هال برسد.
مدیرعامل جمعیت هال احمر خراسان شمالی ادامه 
داد: اســتقرار بیمارستان سریع اســتقرار درمانی در 
جمعیت هال احمر خراســان شمالی یکی دیگر از 
امکاناتی است که می تواند در حوادث نقش شایانی 
در مدیریت مصدومین حوادث داشــته باشــد و در 
شــرایط بحرانی بدون نیاز بــه هیچ امکانات جانبی 

بر پا می شود.
وی افزود: این بیمارستان از معاونت بهداشت، درمان 
و توانبخشــی جمعیت هال احمر کشور به استان 

اختصاص یافته است.

محبان گفت: هزار و ۵۲۰ نفر از کاروان های سامت 
جمعیت هال احمر خراســان شمالی که به مناطق 
محروم اســتان اعزام شــدند از خدمات پزشــکی، 

پرستاری و دارویی رایگان بهره مند شدند.
مدیرعامل جمعیت هال احمر خراسان شمالی بیان 
داشت: از ســال گذشته تا کنون ۳۰ پروژه داوطلبی 
نیز در ســطح استان اجرایی شده که ارزش خدمات 
ارائه شــده در آن ها به بیش از ۳۷۴ میلیون تومان 

می رسد.
وی افزود: ۷ بانک امانات تجهیزات پزشکی از سال 
گذشته با هدف کمک به نیازمندان در استان ایجاد 
شــده که تا کنون به بیش از یک هزار نفر خدمات 

ارائه کرده است.
محبــان در انتها با اشــاره به منویــات رهبر معظم 
انقاب در راه اندازی طرح مواســات گفت: از شروع 
بیماری کرونا تا کنون تعداد ۱۰ هزار بســته غذایی 
بین مردم محروم و آســیب دیــده از کرونا تهیه و 
توزیع شده است؛ به مناسبت هفته هال نیز هزار و 

۲۰۰ بسته توزیع می شود.

شــکارچی متخلف بجنوردی پس از آن که تصاویر 
شــکار غیر مجازش از یک راس گراز وحشی را در 
اینستاگرام منشتر کرد،با شــکایت محیطزیست به 

دستگاه قضا فراخوانده شد.
مدیر حفاظت محیطزیست شهرستان بجنورد گفت 
که انتشار تصاویر شکار به نوعی ترغیب به کار غیر 
مجاز محسوب می شود و پیگیرد قانونی دارد و این 
شــکارچی متخلف نیز به دلیل انتشار این تصاویر با 
شکایت حفاظت محیطزیست این شهرستان مواجه 

شد.
محمد خالقــی افزود : پرونده این متخلف زیســت 
محیطی از سوی یگان حفاظت محیطزیست تکمیل 

و در حال طی مراحل قانونی برای برخورد با متخلف 
قرار دارد.

 به گفته وی با توجــه به قرار گرفتن جرایم محیط 
زیســتی در فهرســت مصادیق محتوای مجرمانه 
، جــرم این فرد محرز اســت و مطابق با قانون نیز 

برخورد خواهد شد.
وی جریمه شــکار غیر مجاز گراز وحشی را برابر با 
مصوبه شــورای عالی حفاظت محیطزیست حدود 
۴۵۰ هزار تومــان اعام کرد کــه باید در صورت 

محکومیت متخلف به خزانه دولت واریز شود.
همچنین در قانون جرم شکار گراز وحشی عاوه بر 
جریمه نقدی از سه تا ۶ ماه حبس تعیین شده است.

فرماندار اسفراین از افزایش ۱۰ درصدی تعداد شعب 
انتخابات در این شهرستان خبر داد.

مهدی کرامتی گفت: تعداد شعب اخذ رای انتخابات 
در این شهرســتان با رویکرد پیشــیگیری از شیوع 
کرونا و رعایت پروتکل های بهداشــتی ۱۰ درصد 
نســبت به دوره قبل افزایش دارد تا از تشکیل صف 
های طولانی اخذ رای به منظور حفظ سامت مردم 

جلوگیری شود.
وی افــزود: افزایــش تعداد شــعب اخــذ رأی به 
منظور عدم تشــکیل صف های طولانی و رعایت 

دستورالعمل های بهداشتی انجام گرفته است. 
کرامتی ادامه داد: در همین راســتا در تعیین شعب، 
شعباتی که به راحتی در دسترس و در نزدیکی محل 
زندگی افراد اســت انتخاب شــده اند تا شهروندان 
بتوانند در خلوت ترین زمان برای حضور و رای دادن 

اقدام کنند. 
وی تصریح کرد: تعداد ۱۶ شعبه اخذ رای در مناطق 
بالای ۱۰۰۰رای تعیین شده است که نسبت به دوره 
قبل تعداد شــعب اخذ رای ۱۰ درصد افزایش یافته 

است. 

4289   ماموریت توسط اورژانس خراسان شمالی انجام شد

۳۰ نامزد شوراهای شهر در خراسان شمالی به رقابت انتخاباتی برگشتند

28۵ مددجوی خراسان شمالی صاحب خانه شدند

بیش از پنج میلیارد ریال وام کرونا به هنرمندان خراسان شمالی پرداخت شد

برداشت های غیر مجاز از معادن اسفراین همچنان ادامه دارد

با ورود دیوان محاسبات؛
۱4۰ میلیارد تومان از طلب شرکت گاز 

خراسان شمالی وصول شد

با راه اندازی ۷ بانک خدمات؛

هزار بیمار خراسان شمالی از تجهیزات پزشکی 
رایگان استفاده کردند

فضای مجازی کار دست شکارچی متخلف بجنوردی داد

افزایش ۱۰ درصدی تعداد شعب انتخابات در اسفراین

 کاشت 5۰ هزار گل رز درشهر بجنورد 
رئیس ســازمان سیما ، منظر و فضای سبزشهرداری بجنورد 
از تولید و تکثیر ۵۰ هزار گل رز برای کاشــت در فضاهای 

شهری خبرداد .
مهماندوســت  در گفتگو با خبرنگار ما گفت: کاشت گل رز 
بعنوان برند معرف شــهر در نهالستان سازمان سیما و منظر 
شهری  شهرداری از سالهای گذشته در حال تکثیر است  و 
امسال نیزدر حال کاشت انواع بوته های رز درمعابر، بلوارها 

و میادین شهرهستیم.
این مســئول اضافه کــرد: به دلیل محدویــت منابع آبی ، 
مهندســان این سازمان درصدد معرفی گیاهان مقاوم به کم 
آبی بودند و خوشبخاته انواع گل های رز درحال جایگزینی با 
گونه های پرمصرف ازجمله چمن ، شمشاد و گلهای فصلی 

است و این مهم در صدر فعالیت های سازمان قرار دارد.
مهماندوســت عنوان کرد: سازگاری خوب اقلیمی بوته های 
گل رز، زیبایــی و طراوت و تنوع رنــگ ازجمله امتیازها و 
مزیتهای کاشــت آن اســت که عاوه بــر خودکفایی این 
ســازمان در کاشت گل ، مدیریت منابع مالی را نیز به همراه 

دارد.
کاشــت بوته های رز در بلوار های مصلی ، امام رضا ، معلم 
، ولایت و بسیاری از میادین مانند میدان قائم، میدان شهید 
محمدزاده، میدان شــهید، میدان کارگر، میدان مادر، چهاراه 
۱۷ شهریور و دوسویه حاشیه خیابان های طالقانی حدفاصل 
میدان شهید تا چهارراه مخابرات، بلوار تربیت ، خیابان شهید 
بهشتی حدفاصل میدان شهید و کارگر به صورت جایگزین 
شمشــاد  درحاشــیه خیابان ها و معابر فوق و بســیاری از 
بوســتان ها به منظور جلوه بخشی به طبیعت شهری هدیه 
ای است که این روزها به همت پرسنل زحمت کش سازمان 

سیما و منظرشهری اجرا شده است.  

خبر
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 عضو ســابق شــورای عالی بورس گفت: در صورت 
اجرای مصوبات سران قوا اعتماد به بازار باز می گردد 
و به دلیل ورود نقدینگی بــه بازار می توان معامات 

خوبی را در این بازار شاهد باشیم.
ماشــاالله عظیمی  به اصلی ترین عوامل تاثیرگذار در 
شــتاب افت شاخص بورس در ماه های گذشته اشاره 
کرد و افزود: اصلی ترین دلیلی که باعث شــد تا بازار 
بــرای مدتی طولانی در مدار نزولی قرار گیرد کاهش 
اعتماد و ترس سهامداران از ورود سرمایه هایشان به 
این بازار بود که این امر منجر به ایجاد چنین روند بی 

سابقه ای در معامات بازار سهام شد.
وی خاطرنشــان کرد: گاهی ممکن اســت به دنبال 
برخی تصمیمات،  مشکاتی رخ دهد که سبب شتاب 
در روند نزولی بازار می شــود، که باعث خواهد شد به 
سختی بتوان روند بازار را به حالت طبیعی بازگرداند و 

وضعیت معامات را بهبود بخشید.
سهامداران در انتظار روشن شدن نتیجه برجام

عظیمی با بیان اینکه ســهامداران همیشه در انتظار 
روشن شدن وضعیت متغیرهای بیرونی هستند، گفت: 
تعیین نتیجه برجام را یکی از پارامترهای تاثیرگذار بر 

روند بازار است.
وی افزود: در کنار مسایل بیرونی تاثیرگذار بر معامات 
بورس،  انتشــار خبرهای رسمی مبنی بر واریز حتمی 
منابع مالی از صندوق توســعه ملی به صندوق تثبیت 
بازار سرمایه می تواند به شدت روند بازار را تغییر دهد 

و بر معامات این بازار تاثیرگذار باشد.
وی اظهار داشــت: مسوولان بهتر اســت تا قبل از 
اجرایی شدن تصمیمات اتخاذ شده، خبری را در بازار 
منعکس نکننــد زیرا این موضوع منجــر به افزایش 
انتظارات ســهامداران می شــود که در صورت عدم 
اجرایی آن زمینــه ترس و نگرانی آنها در بازار فراهم 
می شــود؛ بنابراین بهتر اســت بعد از اجرایی شدن 

تصمیمات اتخاذ شده خبر آن در بازار منتشر شود.
آینده ای روشــن در انتظار بورس با تصمیمات سران 

اقتصادی دولت

عظیمی اظهار داشــت: با توجه بــه تصویب برخی از 
مفاد پیشنهادات ۷+۳ توســط سران اقتصادی دولت 
می توان شــاهد روزهای خوبی در بازار باشــیم زیرا 
یکی از مسایل کاهش ریسک در بازار انجام برخی از 
اقدامات توسعه ای در بازار است که این موضوع می 

تواند میزان اطمینان بخشی در بازار را افزایش دهد.
عضو سابق شورای عالی بورس به تغییر دامنه نوسان 
بــورس و تاثیر آن بــر معامات بازار اشــاره کرد و 
افزود: از همان ابتدا اعام شــده بود که دامنه نوسان 
بــورس به صورت موقت تغییر  مــی کند و نامتقارن 
می شــود، به هیچ عنوان قرار نبود این اقدام سازمان 
بورس دائمی شده و برای همیشه دامنه نوسان بورس 

نامتقارن در بازار حاکم باشد.
به گفته وی، معامات بورس با دامنه نوسان نامتقارن 
به ســختی انجام می شود و نقدشــوندگی برخی از 
ســهام با ابهام همراه بود.عظیمی تاکید کرد: اگر در 
کنار این اقدامات، تصمیمات دیگر اتخاذ شــود روند 
معامات بازار بسیار بهتر می شود و در آن زمان دیگر 
نگرانی چندانی بازار را تهدید نمی کند.عضو ســابق 
شورای عالی بورس خاطرنشان کرد: در صورت اجرای 
مصوبات سران قوا اعتمادها به بازار باز می گردد و به 
دلیل ورود نقدینگی به بازار می توان معامات خوبی 

را در این بازار شاهد باشیم.
اقدامات تاثیرگذار در بهبود روند معاملات بورس

وی به اقدامــات تاثیرگذار در بهبــود روند معامات 
بورش اشــاره کرد و گفت: بازارگــردان ها به معنای 
واقعی بایــد به وظایف خود عمــل کنند، حقوقی ها 
باید کنترل شــوند تا در شــرایطی که بازار نیاز دارد 
به صورت یک طرفه به ســود شــرکت و نهاد مالی 
فکر نکننــد بلکه در این موقعیت، کلیــت بازار را در 

نظر بگیرند.
وی به عملکرد حقوقی ها در بازار اشــاره کرد و ادامه 
داد: حقوقــی ها، بازار را فقط به نفع خود می بینند در 
حالی که باید این بازار را به عنوان بازاری بهم پیوسته 
در نظر گرفت تا بتوان از طریق تصمیمات اتخاذ شده، 

کلیت بازار را بهبود بخشید، اکنون حقوقی، بازار سهام 
را بازاری بهم پیوسته نمی بینند و اهداف هماهنگی را 

با یکدیگر دنبال نمی کنند.
سهامداران برای سرمایه گذاری در بورس صبور باشند

عظیمی با بیان اینکه سهامداران برای سرمایه گذاری 
در بورس صبور باشــند، قیمت سهام در بازار ارزان تر 
از قیمت های کنونی نمی شــود، گفــت: با توجه به 
شرایط حاکم در اقتصاد کشور روند فعلی بازار تعجب 
آور اســت زیرا هیچ خطری بازار را تهدید نمی کند و 

شاخص نباید چنین روندی را داشته باشد.
عضو سابق شورای عالی بورس با تاکید بر اینکه بازار 
در شــرایط فعلی، بازاری عمیق اســت و دیگر مانند 
گذشــته نیست که بتوانیم بگوییم سهامداران هوشیار 
نیستند، افزود: این نشان می دهد مردم دیگر با تکیه 
بر اخبار نامعتبر منتشره شده در فضای مجازی اقدام 
به ســرمایه گذاری در هر سهمی نمی کنند و از این 
به بعد بیشتر از نظر متخصصان برای سرمایه گذاری 

استفاده می کنند.
به گزارش  اتقاقیه به نقل از ایرنا،  روز سه شــنبه )۲۱ 
اردیبهشــت ماه(  معاون اقتصادی رییس جمهوری، 
تصمیمات جلسه ســتاد هماهنگی اقتصادی دولت را 
اباغ کرد که براســاس آن مصوبات مربوط به ۳ بند 
نخست بسته حمایتی از بازار سهام در ستاد اقتصادی 

دولت به تصویب رسید.
بر اســاس این اباغیــه،  بانک مرکــزی جمهوری 
اسامی ایران، ظرف مدت سه هفته نسبت به فروش 
تدریجــی ۲۰۰ میلیون دلار از منابع ارزی حســاب 
صندوق توسعه ملی اقدام و منابع حاصل را به صندوق 

تثبیت بازار سرمایه واریز کند.
 همچنین مقرر شده اســت که به  منظور حمایت از 
تأمین مالی بنگاه های اقتصادی از طریق بازار سرمایه، 
بانک مرکزی جمهوری اســامی ایــران به فوریت، 
نسبت به لغو بخشنامه ها و مصوبات ممنوعیت اعطای 
تســهیات برای خرید سهام به شرکت های سرمایه 

گذاری، هلدینگ و کارگزاری ها اقدام کند.

 مشــاور وزیر راه و شهرســازی در امور افغانستان، از 
توافق اولیه ایران و افغانستان برای سرمایه گذاری ۵.۳ 
میلیارد دلاری در زمینه صدور خدمات فنی و مهندسی 
و اجرای پروژه های زیرســاخت حمــل و نقل در این 

کشور خبر داد.
 سیدحسین میرشــفیع افزود: براساس هماهنگی هایی 
انجام شــده، ایــران ۵.۳ میلیــارد دلار در پروژه های 
عمرانــی و زیربنایی حمل و نقل افغانســتان و صدور 
خدمات فنی- مهندســی ســرمایه گذاری می کند که 
این اقدام در چارچــوب مذاکراتی درخصوص جزئیات 
پروژه ها و شــرکت هایی که قرار اســت در افغانستان 

فعالیت کنند، در حال پیگیری است.
سرمایه گذاری برای توسعه مسکن در شهرهای جدید 

و پرجمعیت افغانستان
به گفته میرشفیع، در زمینه مسکن نیز تفاهم نامه ای در 
حال تدوین است که عاوه بر زیرساخت های حمل ونقل 
بخــش خصوصی ایــران در زمینه ساختمان ســازی 
در افغانســتان مشارکت کند؛ این ســرمایه گذاری  در 
شــهرهای جدید و نیز احــداث ســاختمان های بلند 
در شــهرهای بزرگ آن کشــور نظیر کابــل، هرات، 

مزارشریف و قندهار امکان پذیر خواهد بود.
وی افزود: پیش نویس تفاهمنامه در این خصوص تهیه 
شــده و از طریق مراجع دیپلماتیــک در حال پیگیری 
است و برآورد می شــود ۵ تا ۱۰ هزار واحد مسکونی 
توسط سرمایه گذاران ایرانی و با مشارکت شرکت های 

افغانستانی در این چارچوب اجرا شود.
آمادگی ایــران برای احداث و تکمیل راه آهن هرات- 

مزارشریف با سرمایه گذاری ۲.۲ میلیارد دلاری
مشــاور وزیر راه و شهرسازی در تشــریح پروژه های 
مهمــی که قرار اســت بــا ســرمایه گذاری ایران در 
افغانســتان اجرا شــود، گفت: پــروژه راه آهن هرات- 
مزارشریف در شمال افغانستان، از پروژه هایی است که 
در برنامه سرمایه گذاری و تکمیل توسط شرکت های 
ایرانی است؛ این مسیر ریلی می تواند ارتباط ریلی ایران 

را به آسیای میانه و کشور چین، فراهم کند.
وی طول ایــن راه آهــن را ۶۵۶ کیلومتر ذکر کرد و 
افزود: این راه آهن با سرمایه گذاری بخش خصوصی 
ایران اجرا شــده و به بهره برداری می رســد. برآورد 

اجرای این پروژه ۲.۲ میلیارد دلار است.
سرمایه گذاری ۳.۱ میلیارد دلاری ایران در توسعه حمل 

و نقل جاده ای افغانستان
میرشفیع یادآور شــد:  در زمینه راه سازی نیز مذاکرات 
خوبی با افغانستان انجام شده است و وزارت فواید عامه 

این کشور، پروژه های مهمی که برای افغانستان از نظر 
ترانزیتــی و حمل و نقلی مهم اســت به ایران معرفی 
کرده، به دنبال آن، وزارت راه و شهرســازی با انجمن 
صادر کنندگان خدمات مهندســی مذاکراتی مقدماتی 
داشته و زمینه همکاری مشترک به همتای افغانستانی 

اعام شده است.
به گفته نماینده وزیر راه و شهرسازی در امور افغانستان، 
در زمینــه حمل و نقل برای کاهش تعرفه های حمل و 
نقــل بار و افزایش تردد در پایانه ها با ســرعت و دقت 
بیشــتر، توافقات خوبی با وزارت ترانسپورت افغانستان 

انجام شده است.
میرشــفیع تصریح کرد: ایران در زمینه صدور خدمات 
مهندســی و همچنین در زمینه مبادله دانش مهندسی 
آمادگی دارد تا مشــارکت جدی در افغانســتان، داشته 
باشــد. جامعه مهندسان ایران تمایل و آمادگی دارند تا 

در افغانستان دفتر نمایندگی تاسیس کنند.
وی همچنیــن از آمادگی ســازمان نظام مهندســی 
ساختمان برای داشتن دفتری در افغانستان در موضوع 
ارایه خدمات فنی- مهندســی خبر داد و گفت: توسعه 
ارتباطات، آموزش و بهبود استانداردهای ساخت وساز از 
اهم برنامه هایی اســت که جامعه مهندسان و سازمان 
نظام مهندسی در خصوص آن اعام آمادگی کرده اند.

توافق ۲ کشور برای تسهیل حمل ونقل ریلی و تضمین 
امنیت در مسیر خط آهن خواف- هرات

مشاور وزیر راه و شهرسازی اعام کرد: تکمیل راه آهن 
خواف و هرات ســال ها نیمه تمام و متوقف باقی مانده 
بود که سال گذشته این راه آهن از سوی روسای جمهور 
دو کشــور افتتاح شد. در زمینه بهره برداری از این خط 
آهن، تجار ایران و افغانســتان استقبال خوبی داشتند. 
اکنون هماهنگی هایی بین روســای راه آهن دو کشور 
برای تسهیل عبور و مرور و ضمانت های امنیتی و فنی 
انجام شــده که در نهایت، باید به امضای روسای راه 

آهن دو کشور برسد.
وی در خصــوص همــکاری ایران و افغانســتان در 
بخش جاده ای و اســتقبال افغانســتان از ترانزیت بین 
مرزهای دو کشور و ســرمایه گذاری در حوزه تزانزیت 
در پایانه های مرزی با کشور افغانستان گفت: ایران سه 
مرز جاده ای مهم با افغانستان دارد که در هر سه مرز و 
پایانه مشــکاتی وجود داشت که در توافق های پیش 

رو مشکات برطرف می شوند.
 میرشــفیع ادامه داد: در مرز دوغــارون که در فاصله 
۱۲۰ کیلومتری به شهر هرات متصل می شود، اختال 
ورود و خروج در این دو پایانه در این مرز وجود داشت 

که از سوی ســازمان راهداری و حمل و نقل جاده ای 
پیگیری های خوبی انجام شــده و نظم مناسبی در مرز 

دوغاورن ایجاد شده است.
مشــاور وزیر راه و شهرسازی در امور افغانستان افزود: 
در ماه های گذشــته اتفــاق ناگوار و آتش ســوزی در 
اســام قلعه در پایانه مرزی در افغانســتان رخ داد که 
سبب شد، افغانستان مصمم به نظم دادن و تسهیل در 

دسترسی ها شود.
احــداث پــل دوم میلک بــا ســرمایه گذاری ایران و 

افغانستان
مشــاور وزیر راه گفــت: پایانه مرزی مهــم دیگر که 
منطقه زابل ایران را به منطقه نیمروز افغانستان متصل 
می کند، مرز میلک اســت. ترافیک زیــاد این پایانه از 
یــک پل مرزی عبور می کند که موجب معطل ماندن 
کامیون ها دو طرف مرز می شــود کــه قرار  بود، پل 
دومی با ســرمایه گذاری مشــترک دو کشــور در این 
منطقه مرزی، احداث شــود که ایــن توافق به زودی 

اجرایی خواهد شد.
میرشفیع احداث و بهسازی مسیر جاده ای ماهیرود به 
میلک را از دیگر برنامه ها و کمک ایران به افغانستان 
عنــوان کــرد و افــزود: پایانه مهم دیگر هــم مرز با 
افعانستان، ماهیرود در مســیر بیرجند تا فراه است. با 
وجود وضعیت مناســب پایانه ماهیرود مسیر ماهیرود 
تــا فراه به طول ۱۲۰ کیلومتر وضعیت خوبی ندارد. در 
قالب کمک های ایران به افغانســتان مصوب شده که 
ایران این جاده را با سرمایه خود بسازد. این جاده ظرف 
امسال و نیمه اول ســاده ۱۴۰۱ تکمیل می شود و به 

بهره برداری خواهد رسید.
به گفته وی، ارزش کمک جدیــد ایران برای تکمیل 
این محور ۲۰ میلیون دلار برآورد می شود. ۳۰ کیلومتر 
این جاده در سال جاری و ۲۳ کیلومتر نیز در سال آینده 

به بهره برداری می رسد.
میرشفیع تصریح کرد: مجموعه این کارها کمک خواهد 
کرد تا شــاهد توسعه افغانستان باشــیم. امیدواریم با 
کاهش ناامنی ها و خروج آمریکا از آن کشور، افق های 
روشنی برای کشور افغانســتان و توسعه مناسبات دو 

کشور فراهم شود.
به گزارش اتفاقیه به نقل از ایرنا؛  بررســی کشورهای 
دارای اولویت برای صادرات محصولات ایرانی نشــان 
می دهد که افغانســتان از جمله  کشــورهای دارای 
اولویــت یک بازارهای هدف صادراتی ایران اســت و 
حجم قابــل توجهی از صادرات ایران به این کشــور 

صورت می گیرد.

 

رییس اتاق بازرگانی مشــترک ایران و سوئیس با بیان 
اینکه پــس از احیای برجام دو کشــور ظرفیت بالقوه 
۱۰ میلیارد دلاری بــرای تجارت دارند، گفت: در حال 
برقراری روابط  آماده ســازی هیات های تجاری برای 
بازرگانی مجدد با سوئیس بوده و آمادگی پذیرش تجار 

این کشور در ایران را نیز داریم.
شــریف نظام مافی با بیان اینکه ایران و ســوییس در 
دهه های گذشــته ارتباط خوبی را با یکدیگر داشتند، 
اظهار داشــت: ســابقه تاریخی دو کشــور نشــان از 
همکاری دو طرفــه دارد و حتی در زمان دفاع مقدس 
نیز سوییس از جمله کشورهایی بود که به ایران کمک 

های بسیاری کرد.
وی با بیان اینکه کمک و همکاری ایران و ســوییس 
اتفاقات خوبی را رقــم خواهد زد، تصریح کرد: اجرای 
برجــام با به ثمر نشســتن مذاکرات وین، گســترش 

صادرات به سوییس را به دنبال خواهد داشت.
رییــس اتــاق بازرگانی مشــترک ایران و ســوییس 
خاطرنشان کرد: این کشور برای تجارت در نقطه مقابل 
ایران قرار دارد به این معنــا که محصولات صادراتی 
ایران از جمله گاز و مواد اولیه مورد نیاز سوییس است 
و کالاهای صادراتی این کشــور از جمله محصولات 

سامت و کشاورزی، نیاز ما را تامین می کند.
بــه گفته وی، ایران و ســوییس زمینــه همکاری در 
تجــارت کالا و خدمات دارند کــه در صورت اجرای 
برجام می توان به سرعت به آن دست یافت زیرا فراهم 
شدن شرایط فروش و ارسال مستقیم گاز طبیعی تحول 

عظیمی در روابط اقتصادی برای دو کشــور به همراه 
دارد.

نظام مافی با بیــان اینکه لغو تحریم ها حجم تجارت 
با ســوییس را چند برابر می کنــد، تاکید کرد: در این 
صورت می توانیم با پول های بلوکه شده صنایع مورد 
نیاز کشــور را وارد کرده و تکنولــوژی های فعلی را 
نوآوری کنیم تا نقاط ضعف در تولیدات بر طرف شود.

وی با اشــاره بــه اینکه غــات یکــی از مهمترین 
محصولات وارداتی از ســوییس است، گفت: بسیاری 
از شرکت های صادرکننده غات با مرکزیت سوییس 
با ایران تجارت می کنند زیــرا دفاتر صادراتی آنها در 

کشور قرار دارد.
بــه گفته نظام مافی، تجــار در صنف های مختلف به 
افزایش تجارت دو کشــور با عادی ســازی عملکرد 

بانکی و لغو تحریم ها امیدوار هستند.
به گزارش اتفاقیــه به نقل از ایرنا، بر اســاس اعام 
گمرک، در ۱۲ ماهه سال ۹۹ در مجموع ۱۴۵ میلیون 
و ۷۰۰ هزار تن کالا به ارزش ۷۳ میلیارد دلار از مبادی 
کشــور صادر و وارد شده است که سهم صادرات ۱۱۲ 
میلیــون تن به ارزش ۳۴ میلیارد و ۲۵۶ میلیون دلار و 
سهم واردات ۳۴ میلیون و ۴۰۰ هزار تن به ارزش ۳8 

میلیارد و ۴۰۰ میلیون دلار بوده است.

با توجه به شرایط بازار سرمایه، سازمان بورس و اوراق 
بهــادار و وزارت اقتصاد بســته حمایتی تحت عنوان 
۳+۷ تهیه کردند که مورد تصویب ســران شــورا هم 
قرار گرفت و اکنون در انتظار تایید نهایی آن هستیم.

به گزارش اتفاقیه  به نقل از پایگاه خبری بازار سرمایه 
)سنا(، محمد حسن ابراهیمی ســروعلیا، نایب رییس 
هیات مدیره ســازمانبورس و اوراق بهادار با حضور در 
بخش خبری ۱8:۳۰ شبکه خبر به بسته حمایتی ۷+۳ 
اشــاره کرد و گفت: از ۱۰ مورد این بسته، اجرای سه 
مورد آن روز گذشته یعنی ۲۰ اردیبهشت ۱۴۰۰ اباغ 
شــد. تمامی این موارد در راستای حمایت و بازگشت 
رونق بازار سرمایه اســت، این موارد که توسط دولت 
اباغ شــده نیازی به قانون گذاری از ســوی مجلس 
شورای اسامی  و تصویب سران شورایعالی هماهنگی 

اقتصاد نداشت.
معاون نظارت بــر نهادهای مالی ســازمان بورس و 
اوراق بهادار به تشــریح این ۳ مورد پرداخت و گفت: 
نخســتین بند اختصاص یک درصد از منابع صندوق 
توســعه ملی به صندوق تثبیت بازار ســرمایه است، 
مطابــق با قانون رفع موانع تولیــد رقابت پذیر و ارتقا 
نظــام مالی یک درصد از منابع صندوق توســعه ملی 
می تواند به صندوق تثبیت بازار سرمایه اختصاص یابد 
که متاســفانه از سال ۹۴ تا کنون لازم الاجرا بوده اما 

محقق نشده است.
وی ادامه داد: تا کنون تنها مبلغ ۱۰۰۰ میلیارد تومان 
به صندوق تثبیت بازار سرمایه اختصاص یافت و اخیرا 
طبــق مصوبه ای که هیات دولــت اعام کرد امکان 
واریــز ۲۰۰ میلیون دلار به صندوق تثبیت وجود دارد. 
اگــر دلار را با نرخ ۲۲ هزار تومان حســاب کنیم می 
شود ۴ هزار میلیارد تومان که  طبق اخباری که شنیده 
می شــود و قولی که بانک مرکزی داده امیدواریم به 
زودی  این مبلغ را به حســاب صنــدوق تثبیت بازار 

سرمایه واریز کنند.

ابراهیمی بیان کرد:  یک درصدی که باید به صندوق 
تثبیت بازار ســرمایه واریز شود بیشتر از ۲۰۰ میلیون 
دلار می شــود اما فعا در مرحله اول مجوز تا سقف 
۲۰۰ میلیون دلار صادر شــده اســت که به نرخ روز 

محاسبه می شود.
وی گفت: بر اســاس مقررات بانک مرکزی، نهادهای 
مالی بازار ســرمایه امکان استفاده از تسهیات بانکی 
نداشتند. اما هم اکنون طبق مصوبه ای که دولت ارائه 
کرده بایســتی این اقدام فراهم شــود، دو موضوع در 
این باره وجود داشــت یکی اینکه هلدینگ ها امکان 
اســتفاده از تســهیات بانکی را نداشتند و دوم اینکه 
نهادهای مالی نمی توانستند اعتبارات را تضمین کنند 
اما هم اکنون هر دو این موارد حل شده است، بخش 
قابــل توجهی کــه به بازار تزریق می شــود از محل  
اعتبارات کارگزاری ها اســت  و کارگزاری به عنوان 

نهاد مالی تضمین این اعتبارات را انجام می دهد.
وی افزود: مســاله ای که تبدیل به چالش شــده بود 
اعطای اعتبار از ســوی کارگزاری ها بود، همه منابعی 
که از طریق سیستم بانکی به بازار سرمایه تزریق می 
شود به واسطه کارگزاری ها است یعنی هیچ نهاد مالی 
مستقیما از سیســتم بانکی اعتبار نمی گیرد طبیعتا با 
وجود این ممنوعیت هیچ کارگزاری نمی توانســت به 
عنوان واســطه باشد و تضمین اعتبارات را انجام دهد، 
چون سیســتم بانکی فقط کارگزار را می شناسد، رفع 

این ممنوعیت کمک بزرگی به بازار می کند.
معاون نظارت بر نهادهای مالی سازمان بورس و اوراق 
بهادار اظهار کرد: مصوبه ســوم این است که به اتباع 
خارجــی که حداقل مبلغ ۲۵۰ هــزار دلار  در بورس 
ایران سرمایه گذاری کنند اقامت ۵ ساله اعطا می شود 
در سایر حوزه ها این امکان وجود داشت اما این امکان 
برای بازار سرمایه فراهم نبود که هم اکنون میسر شد.

ابراهیمی در خصوص اجرا شدن این سه مصوبه گفت: 
این موارد اباغ شــده و هم اکنون ســازمان بورس، 

شــرکت بورس و فرابورس آمادگی اجرا این سه مورد 
را دارند و امیدواریم دو مورد اول که بیشــتر به بانک 
مرکزی مربوط اســت هم هر چه زودتر به مرحله اجرا 
برسد، ساز و کار مشخصی وجود ندارد فقط باید منابع 

دلاری به ریال تبدیل شود.
وی ادامه داد: یکی از مصوبه ها بدین صورت اســت 
که 8۰ درصد مالیات نقل و انتقالات سهام به صندوق 
تثبیت بازار ســرمایه انتقال پیدا کند طبق اخرین آمار، 
حدود ۱۷ هــزار میلیارد تومان مبلغی بوده که ســال 
گذشــته دولت از این بابت اخذ کرده است. اگر فرض 
کنیم همین عدد هم امسال اتفاق افتد 8۰ درصد یعنی 
۱۰ هزار میلیارد تومان حتی در بدبینانه ترین حالت به 
بازار تزریق خواهد شد، یعنی سمت تقاضا بازار تقویت 

خواهد شد.
نایــب رییس هیات مدیره ســازمان بــورس معافیت 
مالیاتی ســود انباشــته شــرکت ها را مصوبه طایی 
عنوان کرد و گفت: هم می شــود که سود در مجمع 
بین سهامداران تقسیم شود و هم در شرکت به صورت 
سود انباشــته بماند، اگر به صورت سود انباشته حفظ 
شــود شــرکت می تواند از طریق آن افزایش سرمایه 
دهد، به هر میزانی که افزایش ســرمایه برای شرکت 
انجام شــود مالیاتی که در نظر گرفته شده از آن کسر 
می شود، یعنی یک امتیاز بسیار خوب برای شرکت ها.

ابراهیمی ادامه داد: افزایش ســرمایه برای شرکت ها 
منجر به توسعه و رونق  در زیر ساخت شرکت خواهد 
شــد، بجای اینکه ســهامدار پول بگیرد، در شرکت 
مجددا سرمایه گذاری میکند و از طرفی دولت از محل 

مالیات سال های آینده منتفع می شود.
معاون نظارت بر نهادهای مالی سازمان بورس و اوراق 
بهادار درباره یکی دیگــر از مصوبات اظهار کرد: ۵۰ 
درصد امهال مالیاتی شــرکت هایی که از سهام خود 
حمایت مــی کنند یکی دیگر از مصوباتی اســت که 

شرکت ها می توانند از آن بهره لازم ببرند.

عضو سابق شورای عالی بورس مطرح کرد؛
بازگشت اعتماد و نقدینگی به بورس با اجرای مصوبات سران قوا

توافق اولیه سرمایه گذاری ۵.۳ میلیارد دلاری ایران در افغانستان

رییس اتاق بازرگانی مشترک ایران و سوئیس در گفت وگو با ایرنا مطرح کرد؛

ظرفیت تجارت ۱۰ میلیارد دلاری ایران و سوئیس با اجرای برجام

عضو هیات مدیره سازمان بورس تاکید کرد؛
نقدینگی جدید در راه بازار سرمایه

مدیرکل راهداری و حمل و نقل جاده ای خراسان شمالی؛

سیل بالغ بر ۱99 میلیارد ریال به ابنیه پل و راههای خراسان شمالی 
خسارت وارد کرد

مدیــرکل راهداری و حمل و نقل جاده 
ای خراســان شــمالی گفت: سیل آخر 
هفته گذشــته بالغ بر ۱۹۹ میلیارد ریال 
به ابنیه فنــی و راههای این اســتان 

خسارت وارد کرد.
جعفر شــهامت در گفتگو بــا خبرنگار 
اتفاقیه افزود: بر اثر بارش باران و جاری 
شدن سیاب بهاره بیش از ۱۷۵ میلیارد 
ریال خسارت کلی ســیل به ابنیه فنی 
و راهها برآورد شــده است که در حال 
بررسی توســط مدیریت بحران استان 

می باشد.
وی افزود:همچنیــن طی برآورد انجام 
شــده ۲۴ میلیارد ریال خسارت به ابنیه 
پل ها و آبروهای اســتان وارد شده که 

عمدتا بدلیل آب شستگی بوده است.
مســیرها  تمام  کرد:  عنوان  شــهامت 

عملیــات ایمــن ســازی موقت طی 
انجام گرفته اســت و  روزهای اخیــر 
عملیــات تکمیلی برای افزایش ضریب 

ایمنی ضروری است.
وی تصریح کرد: با توجه به بارشــهای 
بهاره اخیر که توام با هشــدار نارنجی 
وقرمز هواشناســی بود بــه رغم تمام 
اقدامــات پیشــگیرانه بدلیــل ویژگی 
بارشهای بهاره ) شــدت بالای بارش 
علیرغم زمان اندک آن( سیاب شدید 
در برخــی مقاطع در مجــاورت راهها 
ایجاد کرد که ضعف پوشــش گیاهی ، 
نوع خاک منطقه شکست بندهای غیر 
تشدید  و... موجب  استاندارد کشاورزان 
خســارت به جســم راه )آب شستگی 
روســازی یا آسفالت راه(و پل ها و آبرو 

ها گردید.

مدیــرکل راهداری و حمل و نقل جاده 
باتوجه به  ای خراسان شــمالی گفت: 
ارزیابی انجام شــده توسط کارشناسان 
در  آبــرو  و  پــل  دســتگاه   ۶۷۳۰ از 
اســتان،تنها یک دســتگاه پل دالی با 
دهانه ۴ متری در ورودی شهر شوقان 
متصل به محور بجنورد- سنخواســت 

بدلیل شــدت ســیاب و عدم کفایت 
،پــل دچار تخریب  مقطع هیدرولیکی 
کامــل گردید و در بقیه مــوارد عمدتاً 
آب شســتگی یا خسارت به دستکهای 
پلها در ۵۴ مورد گزارش شده است که 
تخریب بین ۲تا ۱۵ درصدی وعمدتاً از 

نوع آب شستگی می باشد.

شهامت بیان کرد: مشــاهدات میدانی 
نشــان می دهد با توجه بــه تغییرات 
اقلیمی طی ســالهای اخیر،تعداد زیادی 
از پل های استان در صورت عدم جدی 
گرفتــن اقدامات آبخیــزداری نیازمند 
افزایش مقطــع هیدرولیکی برای گذر 
سیابها مشابه سیابهای سال ۹8 می 

باشد.
مدیــرکل راهداری و حمل و نقل جاده 
ای خراسان شــمالی گفت: از تعداد پل 
ها و آبروهای آسیب دیده تعدادی از پل 
ها و آبروها توسط ادارات شهرستانها در 
دســت تعمیر و تنقیه و بازگشایی است 
و یک دســتگاه پل تخریب شده محور 

بجنورد- سنخواســت )ورودی شوقان( 
در حال حاضر مســیر موقت جهت گذر 
شهروندان با امکانات راهداری در حال 
ایجاد اســت و به زودی بازگشایی می 

گردد.
شهامتبا بیان اینکه همچنین احداث پل 
جدیــد با توجه به نیاز به افزایش مقطع 

هیدرولیکــی پل،در حال اســتعام از 
سازمان ذیربط جهت تعیین دبی روانآب 
و ســیاب می باشــد،  عنوان کرد: در 
خواست اعتبار برای احداث آن در حال 
پیگیری اســت که با توجه به اینکه در 
اعتبار  مالی هستیم،تامین  انتهای سال 

از اعتبارات سال ۱۴۰۰ ضروری است.
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قاب زندگی

 برگزاری نماز عید سعید فطر در خراسان شمالی  /  عکاس: بهرام میکده

جزئیات جدید میدل ایست آی از مذاکرات ایران و عربستان سعودی
مقام هـای آگاه عراقـی بـه میدل ایسـت آی گفته انـد، جنـگ در یمن بیشـترین 
موضـوع مـورد بحـث میـان طرف هـا بـوده. ایـن مسـاله اصلی تریـن محـور 
گفت وگوهـای میان نمایندگان ایران و عربسـتان در مذاکرات چهار سـاعته ای 
بـوده کـه هفتـه گذشـته میـان طرف هـا برگـزار شـده است.سـعودی ها در آن 
مذاکـرات خواسـتار ضمانت هایـی بـرای اتمـام حمـات حوثی هـا )انصـارالله 
یمـن( بـه تأسیسـات نفتـی و مراکـز اقتصـادی خـود شده اند.میدل ایسـت آی 
مدعـی شـده طـرف ایرانی هـم در مقابل خواسـتار کمک عربسـتان سـعودی 

بـرای فـروش نفـت خـود و دور زدن تحریم هـای آمریکا شـده اسـت.

اخبار انصراف سعید جلیلی از حضور در انتخابات صحت ندارد
پـی قطعـی شـدن  اعـام کـرد کـه »در  تسـنیم  امـروز خبرگـزاری  ظهـر 
ریاسـت جمهوری، سـعید  انتخابـات  رئیسـی در  ابراهیـم  کاندیداتـوری سـید 
جلیلـی در جلسـه ای کـه برخـی افـراد سـتادی خـود داشـت اعـام کـرد در 
صـورت ثبت نـام آقای رئیسـی، در انتخابات ریاسـت جمهوری ثبت نـام نخواهد 
کـرد. البتـه سـعید جلیلـی، عـدم کاندیداتوری خـود را منـوط بـه کاندیداتوری 
آقـای رئیسـی کـرده و گفتـه تنهـا در صورتی کـه آقـای رئیسـی در انتخابات 
ثبت نـام نکنـد، کاندیـدا خواهـد شـد«.پیگیری های رجانیـوز از منابـع نزدیـک 
بـه سـعید جلیلـی حاکـی اسـت کـه اخبـار مربـوط بـه انصـراف وی از حضور 
در صحنـه انتخابـات صحـت ندارد.بـا وجـود هماهنگـی میـان دکتـر جلیلی و 
آیـت الله رئیسـی، هنـوز تصمیـم نهایـی بـرای چگونگـی حضـور کاندیداهای 
جریـان انقابـی مشـخص نشـده و اخبار منتشرشـده صرفـا گمانه زنی اسـت.

حمله علم الهدی به احمدی نژاد: آقایی عربده می کشد و می گوید در انتخابات 
شرکت نمی کنم

امـام جمعـه مشـهد:اگر کسـی بگویـد در انتخابـات شـرکت نمی کنـم مثـل 
نعمتـی اسـت که لگدمال شـده و تمام رسـانه های غربـی و آمریکایی و مزدور 
اسـتکبار درصـدد این هسـتند که مردم را نومیـده کرده و بگوینـد در انتخابات 
شـرکت نکنید.اگـر دیگـران بخواهنـد برای شـما تصمیـم بگیرند زندگی شـما 
نیـز همیـن می شـود؛ اینکـه آقایـی عربـده بکشـد مـن در انتخابـات شـرکت 

نمی کنـم یعنـی در سرنوشـتت تصمیـم گیرنده نیسـتی.

هیچ ابهامی در هماهنگی شورای نگهبان و وزارت کشور نیست
عبدالرضـا رحمانی فضلـی در جمع خبرنگاران گفت:هیـچ ابهامی در هماهنگی 
شـورای نگهبـان و وزارت کشـور نیسـت. هـم ما ، هم شـورای نگهبـان و هم 
داوطلبـان قانونـی عمـل کردیم.قانـون انتخابات نـه لغو و نه اصاح شـد و در 
مـاده ۵۵ و ۵۹ قانـون انتخابـات ایـن موضـوع آمـده کـه ماده ۵۹ دسـت ما را 
بـاز گذاشـته که ایـن مدارک و ویژگـی هـا را از داوطلبـان بخواهیم.مدارک را 
رتبـه بنـدی شـده تحویـل شـورای نگهبان مـی دهیم.حرکـت عظیمـی مانند 
انتخابـات را قـرار شـد بـا تدبیـر و هماهنگی حل کنیـم. خیلی از فضاها شـاید 
برداشـت نامناسـب هماهنگـی کننـد کـه خوشـبختانه مشـکلی نیسـت. طبق 
گـزارش وزارت کشـور تـا دیـروز ۱۳۰ نفـر ثبت نـام کردند که همـه داوطلبان 
کـه شـرایط اباغیـه سـتاد انتخابـات را هـم در حـوزه کرونـا و هـم نظـام و 

مقـررات ماقـات کردنـد و امیـدوارم همـه نامزدهـا و سـتادهای آنهـا و مردم 
خـوب مـا این شـرایط را رعایـت کنند، چـون در وضعیت ویژه و اسـتثنایی این 
دور از انتخابـات را برگـزار می کنیـم کـه هیـچ وقـت بـا ایـن شـرایط روبـه رو 

نبـوده ایـم و این مسـتلزم همکاری اسـت.

محمود صادقی: لاریجانی مورد احترام اصلاح طلبان است /ردصلاحیت شوم انتخابات 
را تحریم نمی کنم

محمـود صادقـی، کاندیـدای جبهـه اصاحـات بعـد از ثبـت نـام در انتخابـات 
گفـت: دربـاره احتمـال حمایـت اصـاح طلبـان از لاریجانـی، آقـای دکتـر 
لاریجانـی شـخصیت باتجربـه در رده هـای مختلـف مدیریتـی و قانون گذاری 
و مـورد احتـرام شـخص بنـده و اصاح طلبان هسـتند اما براسـاس مانیفسـت 
اعـام شـده و توافـق جبهـه اصاحـات، کاندیـدای برگزیده جبهـه اصاحات 
منحصـرا از بیـن نامزدهـای اصـاح طلـب است.شـفافیت را از خـود و دولـت 
شـروع خواهم کرد و با پیشـگام شـدن در مسـیر شـفافیت و پاسـخگویی سایر 
بخش هـای حاکمیـت را بـه همراهـی و پاسـخگویی وادار خواهـم کرد.مـن به 
عنـوان جزیـی از جبهـه اصاحـات و بـا آن سـازوکار وارد انتخابـات شـده ام. 
بـا یـک خـرد جمعـی و کار گروهی در عرصـه حضور پیـدا کردم.امیـدوارم که 
تاییـد صاحیـت شـوم و اگـر نشـدم مراحـل قانونـی را بـرای اعتـراض طـی 
می کنـم. انتخابـات را تحریـم نمـی کنیـم و تـا زمانـی کـه انتخابـات وجـود 
دارد و در صندوق هـای رای بـاز اسـت، ایـن فرصـت را غنیمت می شـماریم./

خبرآناین

معاون سرمایه انسانی سازمان اداری استخدامی کشور: شنبه تعطیل نیست
صدرالدیـن صدری معاون سـرمایه انسـانی سـازمان اداری اسـتخدامی کشـور 
گفـت: تعطیـات عیـد سـعید فطـر ۱۴۰۰ مصـادف بـا روزهـای پنجشـنبه و 
جمعـه اسـت و بـر همیـن اسـاس شـنبه تعطیـل نیسـت.در مـاه واحـده قانون 
افزایـش تعطیلـی عیـد فطـر اعام شـده اسـت که تعطیـات عید سـعید فطر 
دو روز اول و دوم شـوال تعییـن شـده اسـت.وی بـا تاکیـد بـر اینکه شـنبه روز 
کاری اردیبهشـت مـاه محسـوب می شـود، خاطرنشـان کـرد: آنچـه در فضای 
مجـازی بـا عنـوان اینکـه در صـورت همزمانـی ایـام تعطیـات عیـد فطـر با 
تعطیـات رسـمی روز بعـد از آن نیـز تعطیـل خواهد بـود در متـن قانون وجود 

ندارد.

کشف محموله سلاح های مخصوص ترور در آستانه انتخابات
یـک منبع آگاه:محموله ای شـامل ۵۰ قبضه اسـلحه کلت و یکصد خشـاب تیر 
کـه بنـا بود به منظـور اجرای عملیات  تروریسـتی در آسـتانه انتخابات به داخل 
کشـور منتقل شـود، با هشـیاری سـربازان گمنام در تیـپ تکاور انصارالرسـول 

کرمانشـاه کشف و ضبط شـد./ فارس

حمله احمد خاتمی به احمدی نژاد/ اگر  قانون را قبول ندارید چرا به صحنه می آیید
عضـو فقهـای شـورای نگهبان:شـورای نگهبـان هیـچ گاه قانون گـذاری نکرده 
و نمی کنـد بلکـه قانـون را تفسـیر کـرده اسـت، اما عـده ای دراین بـاره مغالطه 
می کنند.اگـر افـراد قانـون را قبـول ندارنـد چـرا بـه صحنـه می آینـد؟ اینکـه 

عـده ای بگوینـد انتخابـات را تحریـم می کنیـم یعنـی نظـام و قانـون اساسـی 
ندارند. را قبـول 

ضرغامی: دعوای من و احمدی نژاد به دفتر رهبری کشیده شد
عـزت الله ضرغامـی در گفتگو با »تسـنیم« بـه تفاوت های خود بـا احمدی نژاد 
پرداخـت کـه در ادامه بخشـی از این مصاحبـه را می خوانید: آقـای احمدی نژاد 
کار خـوب دارد و از کار هـای خـوب او نـه مـن بلکـه آقـا تعریـف کرده اسـت. 
آقـا بهتریـن تعابیـر را دربـاره احمدی نـژاد دارد، در زمانـی کـه ایشـان کار های 
بسـیار خوبـی کـرد؛ یکـی از آن هـا مسـکن مهر بـود. آقـای احمدی نـژاد حتماً 
اشـکالات اجرایـی هـم دارد. زمانـی کـه رئیس سـازمان صدا و سـیما بـودم با 
احمدی نـژاد می دانیـد چقـدر درگیـر بـودم؟ دعوا هـای مـا را دفتـر رهبری حل 
کـرد. مـا را مثـل متهم نشـاندند، جمـع بندی کردنـد و گفتنـد ۵۰ درصد طرف 
احمدی نـژاد حـق اسـت و ۵۰ درصـد طـرف ضرغامـی. یعنـی دعوا هـای ما را 
دفتـر رهبـری حـل کـرد. دعوا ها شـخصی نبـود، دعوا بـرای همیـن رفتار ها و 
عملکرد هـا بـود؛ پس همـان موقع کاری هـم چنین مطلبی داشـتم و هم الان 

کـه می خواهـم صحبت کنـم دارم.

جان کری بار دیگر سخنان ظریف در فایل صوتی را رد کرد
سـفیر تغییـرات آب و هوایـی دولـت بایـدن در سـازمان ملـل و وزیـر امـور 
خارجـه پیشـین آمریـکا در دولـت اوباما، باری دیگـر انتقـال اطاعات حمات 
نظامـی رژیـم صهیونیسـتی در خـاک سـوریه بـه وزیـر امـور خارجه ایـران را 
در جلسـه اسـتماع کمیتـه روابـط خارجی مجلـس نماینـدگان آمریـکا رد کرد.

بـه گـزارش شـبکه فاکـس نیـوز، جان کـری سـفیر دولت بایـدن در سـازمان 
ملـل در حـوزه تغییـرات آب و هوایـی، روز گدشـته در یـک جلسـه اسـتماع 
کمیتـه روابـط خارجی مجلس نمایندگان آمریکا در پاسـخ به سـوالات اسـکات 
پـری، نماینـده جمهوریخـواه مجلـس آمریکا و لـی زلدین، عضـو جمهوریخواه 
مجلـس نماینـدگان دربـاره ایـن که آیـا طبق فایـل صوتی درز شـده از محمد 
جـواد ظریـف وزیـر امـور خارجـه ایـران، او در دیـدار یـا تماسـی، اطاعـات 
محرمانـه نظامـی رژیـم صهیونیسـتی و آن چـه ۲۰۰ حملـه پنهانـی آن بـه 
سـوریه عنـوان شـده را در اختیار ظریف گذاشـته اسـت، ارائه چنیـن اطاعاتی 
بـه ایـران را رد کرد.کـری در ایـن جلسـه، در پاسـخ به اسـکات پری کـه از او 
پرسـید آیـا ظریـف »دروغ می گوید؟«، گفت: شـاید سـردرگم شـده یا اشـتباه 
مـی کنـد.او توضیـح داد کـه ظریـف شـاید قصـد داشـته بگوید کـه در جریان 
امـور نبـوده اسـت و احتمـال دارد کـه قصـدش شـاخ و بـرگ دادن بـه ایـن 

مطلـب بـوده و ظاهـرا »احساسـاتی« هـم بوده اسـت.

ادعای تسنیم مبنی بر انصراف جلیلی از کاندیداتوری در صورت ثبت  نام 
رئیسی

جلیلـی گفتـه اسـت که با توجـه بـه کاندیداتوری آقـای رئیسـی، دلیلی برای 
کاندیداتـوری نمی بینـد و بنابرایـن، در انتخابـات ریاسـت جمهوری ثبت  نـام 
نخواهـد کـرد.در پـی قطعـی شـدن کاندیداتـوری سـید ابراهیـم رئیسـی در 
انتخابـات ریاسـت  جمهوری، سـعید جلیلـی در جلسـه ای کـه بـا برخـی افراد 
سـتاد خـود داشـت اعام کرد در صـورت ثبت نام آقـای رئیسـی، در انتخابات 

ریاسـت جمهوری ثبت نـام نخواهد کرد.البته سـعید جلیلی، عـدم کاندیداتوری 
خـود را منـوط بـه کاندیداتـوری آقای رئیسـی کـرده و گفته تنهـا در صورتی 

کـه آقـای رئیسـی در انتخابـات ثبت نـام نکنـد، کاندیدا خواهد شـد.

محسن هاشمی برای انتخابات ثبت نام می کند؟
محسـن هاشـمی یکـی از کاندیداهـای اصـاح طلبـان بـرای شـرکت در 
انتخابـات ۱۴۰۰ بـه شـمار مـی رود کـه هنـوز ثبت نام نکرده اسـت، مشـاور 
رسـانه ای فرزند هاشـمی رفسـنجانی توضیحاتـی را در این مـورد بیان کرده 
اسـت.فواد صادقـی فعـال سیاسـی اصاح طلب گفت: آقای محسـن هاشـمی 
روز شـنبه بـه جمع بنـدی می رسـد و مشـورت هایی بـا اسـحاق جهانگیری و 

برخـی اصاح طلبـان داشـته و تـا روز شـنبه نظـرش را اعـام می کند.

جلایی پور: تصمیم جهانگیری برای ثبت نام در انتخابات قطعی شد
یـک عضـو جبهـه اصاح طلبـان ایـران از قطعی شـدن تصمیـم جهانگیری 
بـرای حضـور در انتخابـات پیـش رو خبـر داد. محمدرضـا جایـی پـور عضو 
جبهـه اصـاح طلبان ایـران در گفتگـو با ایسـنا، در ارتباط بـا آخرین تصمیم 
اسـحاق جهانگیـری برای حضـور در انتخابات ریاسـت جمهـوری ۱۴۰۰ خبر 
داد: پیام هـا و تماس هـای جداگانـه# تعـدادی از رهبران و بـزرگان اصاحات 
باعـث شـد اسـحاق جهانگیـری عصـر امـروز، پنج شـنبه، تصمیـم قطعی اش 
بـرای حضـور در انتخابـات را اتخـاذ کند. بر اسـاس این گـزارش جهانگیری 
بـه عنـوان کاندیدای پیشـنهاد شـده توسـط بیش از دو سـوم اعضـای جبهه 
اصاحـات در انتخابـات ریاسـت جمهوری ثبت نـام خواهد کـرد. جهانگیری 
بعـد از محمدجـواد ظریـف بـا ۳۵ رای دومیـن کاندیدای پیشـنهادی اعضای 

جبهـه اصـاح طلبـان ایران بوده اسـت.

نعمتی: کاندیداتوری لاریجانی ۱۰۰ درصد شد
بهـروز نعمتی از شـخصیت های سیاسـی نزدیـک به علی لاریجانـی لحظاتی 
پیـش اعـام کـرد کـه ثبت نـام آقای علـی لاریجانـی رئیس سـابق مجلس 
شـورای اسـامی بـرای کاندیداتـوری در انتخابات ۱۴۰۰ قطعی شـده اسـت. 
بهـروز نعمتـی کـه پیشـتر از افزایش احتمـال نامـزدی آقای علـی لاریجانی 
در انتخابـات ۱۴۰۰ خبـر داده بـود، لحظاتـی پیـش در یک گفتگـوی مجازی 
اعـام کـرد کـه ثبت نـام وی قطعـی شـده و آقـای لاریجانـی فـردا )جمعـه 
۲۴ اردیبهشـت ۱۴۰۰( یـا شـنبه بـه وزارت کشـور خواهد رفـت. او پیش بینی 
کـرد کـه دوقطبـی اصلـی در انتخابـات بیـن او و آقـای رئیسـی اتفـاق بیفتد 
و در صورتـی کـه آقـای رئیسـی حاضـر نباشـند، پیـش بینـی بهـروز نعمتی 
ایـن بـود کـه دوقطبـی بیـن آقایـان لاریجانی و سـعید جلیلی باشـد. پیشـتر 
تسـنیم اعـام کـرده بـود کـه تصمیـم آیـت الله رئیسـی بـرای کاندیداتوری 
قطعـی اسـت و او نیـز جمعه یا شـنبه برای ثبت نـام به وزارت کشـور خواهد 
رفـت. همچنیـن تسـنیم در خبـری اختصاصـی اعـام کـرد که آقای سـعید 
جلیلـی در صـورت کاندیداتوری آقای رئیسـی نامزد انتخابـات ۱۴۰۰ نخواهد 
شـد. بهـروز نعمتـی گفت کـه رئیـس سـتاد انتخاباتی علـی لاریجانـی هنوز 

نیست. مشـخص 

میز خبر

فراخوان مزایده عمومی  

اداره کل راهداري و حمل و نقل جاده اي خراســان شــمالي در نظر دارد بنابر قانون برگزاری مزایده نسبت به انتخاب کانون آکهی وتبلیغات واجد الشرایط 
جهت بهره برداری از۱-  پیشانی تبلیغاتی پلهای عابر پیاده ) 5 فقره ( با مالکیت این اداره کل 2- تابلوهای تبلیغاتی 

شماره 
مزایده

مبلغ تضمین شرکت در برآورد اولیه) ریال ( مساحت ) مترمربع ( عنوان پروژه
مزایده )ریال(

طراحی، ساخت،نصب و بهره برداری 
از تابلو تبلیغاتی پیشانی پل عابر پیاده 

آشخانه شماره  ۱ ) تقاطع شهر ( 

252۱،353،9۰5،28۰67،695،264

طراحی، ساخت،نصب و بهره برداری 
از تابلو تبلیغاتی پیشانی پل عابر پیاده 

قارلق 

84436،8۰۰،۰۰۰2۱،84۰،۰۰۰

طراحی، ساخت،نصب و بهره برداری 
از تابلو تبلیغاتی پیشانی پل عابر پیاده 

درکش ) داخل روستا(  

52/5۱52،88۰،۰۰۰7،644،۰۰۰

نکهداری و نصب بنر، اجاره و بهره 
برداري ازتابلو هاي تبلیغاتي پیشاني پل 

عابر پیاده باباامان

28۰۱،856،354،57292،8۱7،729

نکهداری و نصب بنر، اجاره و بهره 
برداري ازتابلو هاي تبلیغاتي پیشاني پل 

عابر پیاده مقابل پلیس راه شیروان

2۱۰644،352،5۰832،2۱7،626

6 فقره تابلو تبلیغاتی محورهای بجنورد 
– فاروج – بجنورد – اسفراین   

2،262،6۱5،782۱۱3،۱3۰،79۰هرکدام 6۰ متر

7فقره تابلو تبلیغاتی محورهای بجنورد – 
جنگل گلستان   

۱،962،6۰7،56498،۱3۰،378هرکدام 6۰ متر

5فقره تابلو تبلیغاتی محورهای بجنورد 
– شیروان – بجنورد – جنگل گلستان با 

جابه جایی   

۱،۱29،92۰،۰۰۰56،496،۰۰۰هرکدام 6۰ متر

* مهلت دریافت اســناد :جهت دریافت اسناد به ســامانه تدارکات الکترونیك دولت )ستاد( به نشاني www. setadiran.ir از ۱4۰۰/۰2/26  لغایت مورخ 
۱4۰۰/۰3/۰۱ مراجعه نمایید.

*مهلت و محل تحویل اسناد :تا ساعت ۱4 روز سه شنبه  مورخ ۱4۰۰/۰3/۱۱ در سامانه درج نمایند و پاکات مربوط به ضمانت نامه را تا پایان وقت همان 
روز تحویل دبیرخانه اداره کل نمایند.

*ساعت، روز و محل بازگشائي پیشنهادها: روز چهارشنبه  ساعت 9 صبح مورخه ۱4۰۰/۰3/۱2 به ترتیب شماره مزایده در محل سالن جلسات اداره کل
* توجه : تضمین شــرکت در مزایده به ازاء هریك پل میباشــد درصورت شرکت دربیش از یك پل نسبت به ارائه تضمین جداگانه برای ها پل اقدام شود .                                                                                               

اداره کل راهداري و حمل و نقل جاده اي خراسان شمالي

اداره کل راهداري و حمل و نقل جاده اي خراسان شمالي

فراخوان مناقصه عمومی یک مرحله ای همزمان با 
ارزیابی کیفی به روش فشرده

اداره کل راهداري و حمل و نقل جاده اي خراسان شمالي در نظر دارد بنابر قانون برگزاری مناقصات نسبت به پیمانکار واجد 
الشرایط جهت مناقصه عمومی یك مرحله ای اقدام نماید:

مبلغ تضمین شرکت در برآورد اولیهعنوان پروژهشماره مناقصه
مناقصه)ریال(

احداث و تکمیل راه بخشی از روستاهای شهرستان ۰۰/32/۱۰
شیروان – نوبت دوم

69.۰5۰.۰۰۰.۰۰۰3.452.5۰۰.۰۰۰

احداث و تکمیل بخشی از راه روستایی قتلیش – ۰۰/32/۱6
قاضی – میانزو –دربند – تازه قلعه شهرستان بجنورد

2۱.736.573.۱48۱.۰86.829.۰۰۰

* مهلت دریافت اسناد :جهت دریافت اسناد به سامانه تدارکات الکترونیك دولت )ستاد( به نشاني www. setadiran.ir تا 
ساعت۱9:۰۰روز چهار شنبه  ۱4۰۰/۰2/29 مراجعه نمایید.

*مهلت و محل تحویل اسناد :تا ساعت ۱4:3۰ روز دو شنبه مورخ ۱4۰۰/۰3/۱۰ در سامانه درج نمایند و پاکات مربوط به 
ضمانت نامه را تا پایان وقت همان روز تحویل دبیرخانه اداره کل نمایند.

*ساعت،روز و محل بازگشائي پیشنهادها: روز سه شنبه ساعت ۱۱:۰۰ مورخه ۱4۰۰/۰3/۱۱ مناقصه شماره ۰۰/32/۱۰ 
و ساعت ۱۱:3۰ مناقصه شماره ۰۰/32/۱6 در محل دفتر مدیر کل

اداره کل راهداري و حمل و نقل جاده اي خراسان شمالي


